[image: image1.emf]

Администрация Еловского сельсовета

Емельяновского  района
Красноярского края
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.08.2017                                          с.Еловое                                                  № 77

О проведении публичных слушаний по проекту решения «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования Еловский сельсовет»

На основании Федерального закона №131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ, Решения Еловского сельского Совета депутатов № 5-21Р от 26.12.2005 года «Об утверждении положения о публичных слушаниях в Еловском сельсовете», приказом Минрегиона России от 27.12.2011 г. № 613 (в редакции от 17.03.2014 г.) «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке норм и правил по благоустройству территории муниципальных образований», Устава МО Еловский сельсовет Емельяновского района Красноярского края,
       П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1. Провести 28 августа 2017 года в 18.00 часов в здании Еловского Дома Культуры по адресу: с. Еловое, ул. Гурского, 16 публичные слушания по следующему вопросу:
принятия проекта Решения Еловского сельского Совета депутатов «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования Еловский сельсовет»
        2. Для организации и проведения публичных слушаний сформировать Рабочую группу по проведению публичных слушаний в составе:
Руководитель рабочей группы:

Дергачева В. И.– глава Еловского сельсовета

- Заместитель руководителя:

Колесова Н. Г.– заместитель главы Еловского сельсовета;
- Секретарь рабочей группы:

Вишнякова А.О. – специалист 1 категории Еловского сельсовета;
- Члены рабочей группы:

Шмидт Д. А – председатель Еловского сельского Совета депутатов;
Савельева А. В.– депутат Еловского сельского Совета депутатов.
Городецкая К. С.– главный бухгалтер Еловского сельсовета.
3. Поручить рабочей группе:

3.1. В целях информирования о проведении публичных слушаний по проекту решения Еловского сельского Совета депутатов «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования Еловский сельсовет» граждан, представителей организаций и предприятий, иных заинтересованных лиц, обнародовать настоящее решение и проект муниципального правового акта, и разместить на официальном сайте Еловского сельсовета в информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет».

3.2. Принимать  замечания и предложения по проекту решения Еловского сельского Совета депутатов «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования Еловский сельсовет», осуществлять их анализ и обобщение.

3.3 Вести протокол публичных слушаний и подготовить заключение об их результатах;

3.4. Обнародовать заключение о результатах публичных слушаний.

4. Порядок учета предложений граждан и участия граждан в его обсуждении по проекту решения Еловского сельского Совета депутатов «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования Еловский сельсовет» опубликован в газете «Емельяновские веси» от 02.08.2017г. №60.
5. Установить, что заинтересованные лица в срок до 28.08.2017 года в рабочие дни с 08.00 до 17.00. включительно вправе ознакомиться  с проектом решения Еловского сельского Совета депутатов «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования Еловский сельсовет» по адресу: с.Еловое, ул.Гурского, д. 16 (Администрация Еловского сельсовета), а также подать в Рабочую группу по проведению публичных слушаний свои предложения и замечания по проекту. Текст проекта решения опубликован в газете «Емельяновские веси» от 02.08.2017г. №60.
5.1. Определить, что прием предложений граждан по проекту решения осуществляется Рабочей группой по адресу: с.Еловое, ул.Гурского, д. 16 (Администрация Еловского сельсовета) здание администрации до 25.08.2017 года до 12:00 часов.

Телефон: 8-929-309-0445
Адрес электронной почты:  elovoe_selsovet@mail.ru  (с пометкой «предложение по проекту решения Еловского сельского Совета депутатов «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования Еловский сельсовет»
6. Установить, что в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003                        № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» с момента обнародования настоящего решения граждане, представители предприятий и организаций, иные заинтересованные лица являются надлежаще проинформированными о проведении публичных слушаний и вопросе, вынесенном на публичные слушания.

7. Решение вступает в силу со дня его обнародования.

8. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

9. Данное постановление опубликовать в газете «Емельяновские Веси».
Глава Еловского сельсовета                                                      В. И. Дергачева